UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE COOPERAÇÃO E RELAÇÕES INTERINSTITUCIONAIS - PROCRI

Rod. Juscelino K. de Oliveira, km 02 – Campus Marco Zero – Macapá /AP - CEP. 68906-970

Fone: (96) 4009 – 2941/ 4009-2666 – home: www2.unifap.br/procri – e-mail: mobilidade.procri@unifap.br

A Pró-Reitora de Cooperação e Relações Interinstitucionais da Universidade Federal do

Amapá, no uso de suas atribuições, torna pública a Retificação dos itens 5 e 12 do Edital nº

03/2019 – Bolsas Ibero-Americanas Santander, de 23 de maio de 2019, passando a vigorar

conforme abaixo:

Onde se lê:

5. DO PROCESSO DE INSCRIÇÃO

5.1. As inscrições serão realizadas em duas etapas:

5.1.1. Primeira etapa – Fase Santander: os alunos interessados deverão se inscrever

exclusivamente  até 07 de AGOSTO de 2018 no App Santander Universitário (baixar no link:

https://www.santander.com.br/universidades) e realizar um cadastro indicando a universidade

de origem (UNIFAP) e a universidade de destino pretendida;

5.1.2 Segunda etapa – Fase PROCRI: Após realizar inscrição no site do Santander, o candidato

deverá completar e finalizar sua inscrição encaminhando via e-mail os documentos do item 6

no formato PDF para: mobilidade.procri@unifap.br;

5.3 Prazos de inscrições:

5.3.1 Até 07/08/2019 às 23h59’ no App Santander (conforme item 5.1.1);

5.3.2 Até 11/08/2019 às 23h59’ no envio eletrônico (conforme item 5.1.2).

Leia-se:

5. DO PROCESSO DE INSCRIÇÃO

5.1. As inscrições serão realizadas em duas etapas:

5.1.1. Primeira etapa – Fase Santander: os alunos interessados deverão se inscrever

exclusivamente  até 07 de AGOSTO de 2018 no App Santander Universitário (baixar no link:

https://www.santander.com.br/universidades) e realizar um cadastro indicando a universidade

de origem (UNIFAP) e a universidade de destino pretendida;

5.1.2 Segunda etapa – Fase PROCRI: Após realizar inscrição no site do Santander, o candidato

deverá completar e finalizar sua inscrição encaminhando via e-mail os documentos do item 6

no formato PDF para: mobilidade.procri@unifap.br;

5.3 Prazos de inscrições:

5.3.1 Até 07/08/2019 às 23h59’ no App Santander (conforme item 5.1.1);

5.3.2 Até 13/08/2019 às 23h59’ no envio eletrônico (conforme item 5.1.2).

Onde se lê:

12. CRONOGRAMA

Evento Dia

Inscrição no App Santander (1ª Etapa) 20/04 até 07/08/2019 às 23h59’

Inscrição na PROCRI (envio eletrônico) (2ª Etapa) 27/05 até 11/08/2019 às 23h59’

Resultado preliminar  13/08/2019

mailto:www2.unifap.br
mailto:www2.unifap.br
https://www.santander.com.br/universidades
https://www.santander.com.br/universidades
mailto:mobilidade.procri@unifap.br
mailto:mobilidade.procri@unifap.br
https://www.santander.com.br/universidades
https://www.santander.com.br/universidades
mailto:mobilidade.procri@unifap.br
mailto:mobilidade.procri@unifap.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE COOPERAÇÃO E RELAÇÕES INTERINSTITUCIONAIS - PROCRI

Rod. Juscelino K. de Oliveira, km 02 – Campus Marco Zero – Macapá /AP - CEP. 68906-970

Fone: (96) 4009 – 2941/ 4009-2666 – home: www2.unifap.br/procri – e-mail: mobilidade.procri@unifap.br

Recurso administrativo (envio eletrônico) 14 a 15/08/2019

Resultado final  16/08/2019

Reunião com os finalistas e suplentes (classif.) 19/08/2019 às 10h

Abertura de conta no Santander e Assinatura do

Termo de Adesão

20 a 22/08 de 2019

Leia-se:

12. CRONOGRAMA

Evento Dia

Inscrição no App Santander (1ª Etapa) 20/04 até 07/08/2019 às 23h59’

Inscrição na PROCRI (envio eletrônico) (2ª Etapa) 27/05 até 13/08/2019 às 23h59’

Resultado preliminar  15/08/2019

Recurso administrativo (envio eletrônico) 15 a 16/08/2019

Resultado final  19/08/2019

Reunião com os finalistas e suplentes (classif.) 21/08/2019 às 10h

Abertura de conta no Santander e Assinatura do

Termo de Adesão

20 a 22/08 de 2019

Macapá, 12 de agosto de 2019

José Cosme dos Anjos de Farias
Coordenador Mobilidade /UNIFAP

Portaria 1156/2015-UNIFAP

Anderson Paixão Moraes Marinho
Técnico Administrativo

SIAPE 2281817 - UNIFAP

mailto:www2.unifap.br